РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬЛИВЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОМЕСТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    07 июля  2017 г.                                                                    № 27
сл.Беломестное
О внесении изменений в постановление администрации Беломестненскогосельского поселения Ливенского района от 19.12.2015 № 67 «О порядке формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок для обеспечения муниципальных нужд Беломестненскогосельского поселения Ливенского района»
В целях поддержания нормативной правовой базы Беломестненскогосельского поселения Ливенского района в актуальном состоянии, руководствуясь постановлением Правительства от 25.01.2017 № 73 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», администрация Беломестненскогосельского поселения Ливенского района постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Беломестненскогосельского поселенияЛивенского района от 29.12.2015 №67 «О порядке формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок для обеспечения муниципальных нужд Беломестненскогосельского поселения Ливенского района» следующие изменения:

1) в пункте 2:

а) дополнить подпунктом б(1) следующего содержания:

«б(1) муниципальными унитарными предприятиями, имущество которых принадлежит муниципальному образованию – Ливенский район Орловской области, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2.1 и 6 статьи 15 Федерального закона о контрактной системе, - со дня утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия»;

б) в подпункте в) слова «или муниципальными унитарными предприятиями» исключить;

2) пункт 3 дополнить подпунктом б(1) следующего содержания:

«б(1) заказчики, указанные в подпункте б(1) пункта 2 настоящих требований:

формируют планы-графики закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации своей финансово-хозяйственной деятельности;

уточняют при необходимости планы-графики закупок; после их уточнения и утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия утверждают планы-графики закупок в срок, установленный пунктом 2 настоящих требований»

3) подпункт б) пункта 12 дополнить словами «, с указанием включенных в объект закупки количества и единиц измерения товаров, работ, услуг (при наличии)».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования, за исключением подпункта 3 пункта 1 настоящего постановления, вступающего в силу с 1 января 2018 года.
3. Менеджеру по  ЖКХ администрации Беломестненского сельского поселения (Афанасьева Т.П.)) обеспечить размещение настоящего постановления в единой информационной системе  в сфере закупок в течение 3-х дней со дня его утверждения.

4. Главному специалисту администрации Беломестненскогосельского поселения (Романова О.А.)  опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Беломестненскогосельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Беломестненского

сельского поселения

А.Н.Платошкин